imo Mit Vorwissenung Ino in Dicitur par-
 tis implorantis in Exhibito de præc. 23 febr.
 nup. gnüßnoten yruz irrigen und dem
 præci dinst Rheinholzer vllnosofften dinst.
 soß dinst dinst dinst dinst dinst dinst dinst
 Inno Supplicanten Ino bngernung saf.
 Ino finit in Rheinholzer quodam nuf-
 gnüßten.

N. Morte Domini. Inhibitio feudorum, quorum
 renovatio vi aureæ bullæ Cap. 5. §. 1. et Capit.
 nov. art. 4. §. 1. à Vicariis est petenda, tempus

à

a morte Imperatoris currit.
 Quod Investituras autem ab Imperatore seu
 coram Throno, seu coram Consilio recipien-
 das, a Coronatione computatur, utut in ipso
 Consilio super hac questione acerrime dispu-
 tatum fuerit, aliud diem mortis Imperatoris,
 aliud diem Coronationis pro termino statu-
 entibus.

Caducitas. Huius rigor in jure feudali Longobardis pre-
 scriptus hodie non observatur. Vix non omnes
 Imperii Vasalli majores a moderno Imperatore
 Francisco I. post ejus electionem investiti
 hunc terminum neglexerunt, sine ullo pe-
 riculo vel metu incurrenda caducitatis, ad quam
 ut de jure procedi valeat, manifestus Dolus vel
 contentus per notoria requiritur, minoribus
 tamen Vasallis, si terminum preterlatis-
 simant, saepe injungitur, ut de ratione more
 apud Sacram Cesaream Majestatem exu-
 sent

sent, et tunc vel excusatio pro sufficiente ac-
ceptatur, vel si facta sit, negligentia repre-
henditur, utroque vero casu Investitura indul-
getur sine irrogatione alterius poenae.

Interim si Investitura per plures annos ne-
glecta fuerit, praedicta plurima probant, de-
cerni citationes fiscales ad videndum se privari
fundo.

Indultum. Aut termino, eodem effectu tales termini
conceduntur, et jam plures aliquando sub pra-
judicio, *aus dem Ansehen der Regierung* *der* *Un-*
terschieden vollen, seu excitandi fiscalis.

ro 15. f. Super feudo coram Throno recipiendo, super
Comitatu autem aut Dynastia pro 10. ff. seu-
dorum minorum nomine e contra plane
nihil solvitur, si Dominus Lowenstein Wertheim,
qua non de terris, sed Juribus ab Imperatore
et Imperio investitur, Pretensionem suam In-
dulgentibus contradixit et obtinuit a^o 1753.

Ha

684.

Sportuliv. Hæ tantum deponuntur in causis revisionis
adeoque hic non quadrant.

gratis. Nullum Indultum gratis obtinetur, author
ipse tenet Sportulas pro illo Solvi debere.

fiscali. Vide quæ ad verbum caducitatis dicta sunt.

N. 200. a. 7 Omnes in hac formula speci-
ficam petitionem pro indulto, hinc ad talem
Supplicam indultum nunquam ducunt, sed
loco hujus terminum 2. mensium ad recipi-
endum investituram præfigi experientia
nos docet.

N. 200. b. 7 Est formula indulti.

N. 201. Requisitio feudi hinc minime Præsum.

qui Amant. ex authore allata proceditur, ut ante di-
portuliv. ctum fuit.

ultimee. 2. a. 7 Hæ enim habentur pro norma in con-
cessione nova Investituræ, alias interlow-
to earum productio injungitur.

Exemplo Conclusi de 14. aug. 1760. In Præsum
Waldbotte

Wolcott- Beytraffen zu Königsfeldt freyherr
 Johann Adolph puncto Investitura über die
 Königsfelden Gomburg und Lumbrosen
 Rüsteln.

Wurde Supplicant vorerst den letzten Kai-
 serslichen Erlaubung d. d. 10. Novemb. 1752.
 als das requisitum Substantiale Investituras
 vorhanden in originali oder in der feindlichen
 wörligen vidimierten Copia beibringen,
 wozu demselben Zeit 2. Monat pro Termi-
 no finit verbrühet wird, so verfährt son-
 den kaiserslichen Anordnung.

aulis. Vel in Cancellaria Moguntina.

Nota hic esse sermonem de renovatione In-
 vestiturae ob mortem Vasalli.

Capitulo Si Vasallus prior fuerit persona ecclesiasti-
 ca. Neque vero sufficit documentum mortis
 ultimi Vasalli tantum afferre, Sed hanc tem-
 pore ultima investitura ex Coinvestitio

unus

unus vel alter mortuus fuerit, etiam huius
documentum mortis est producendum.

Exemplo Conclusi de 17. aug. 1758. fuisse
Linburg und Doornheim puncto Investiture
über der Galtynwilt und Dabrun in dem
Dorf und Dyloß, auf dem Markt Enzyberg:
ganz.

Wurden Supplicanten zuordnigt auf von
der Curatel des anno 1751. mit besortener
Geltig fuisse v. Linburg, so selbne nosse an:
ben, nebst dem Curatoris in special Voll:
macht, oder im widrigen fall in dem Documen:
tum mortis in Zeit 2. Monat bringun, so
nosse gult fordern fuisse Enzynd.

Poro si post factam requisitionem feudi à
4 fratribus e.g. unus obierit, antequam ad:
missio ad iurementum scuta fuerit, huius
quoque documentum mortis debet produci,
alias enim mortui nomen pariter inferre:
tur

in origi: Ita recte, non sufficet copia vidimata, in-
nalit. terim tamen Instrumentum Cessionis origi-
 nale non minus, quam Bulla confirmatoria
 Principi Ecclesiastico ad ejus preces retraditur,
 retenta apud acta utriusque copia in Registra-
 tura vidimata. formula Conclusi Solet esse:
 Fiat petita retraditio originalium retentis a:
 pud acta copiis in Registratura vidimatis.

Excepto Bulla notificatorie retraditio ideo non petitur,
Brevi. quia ad Cesarem immediate directa est, ac vires
 litterarum commendatariarum habet. Si
 tamen loco originalium aliquid in copia
 saltem fuerit Exhibitum, Inocotitura ideo non
 semper retardatur, sed saepius Solet dispensari,
 et Vasallus ad Inocotituram admitti, ea ta-
 men expressa sub lege, ut documentum
 originale ante expeditionem litterarum In-
 vocotituae in Cancellaria Imperiali aulica
 in Consilio producatum.

Horas
dentiales
Si feudum Throni recipiendum esset, fit; in feudo enim minori, ubi agentes omnia peragere solent, non opus est Credentialibus. Interim non oportet confundere, cum sit author in Exh. Credentiales cum Mandato Speciali ad Jurandum.

Credentiales enim sunt litterae clausae, sed porriguntur Imperatori vel Vice Cancellario Imperii, Mandatum speciale autem ad jurandum separatum ad acta Consilii, sicut alia mandata specialia produci debet.

Pro recipiendis feudis minoribus coram Consilio Imper. aulico habentur formulae impressae mandati specialis.

Notandum vero, ab omnibus illis, quorum nomine Investitura vel respective coinvestitura petitur, afferenda esse Mandata specialia ad jurandum, licet non semper sit necessarium, ut a quovis separatum Mandatum speciale

Speciale transmittatur, cum etiam Suffi-
ciali, si Interesentes uni formulæ simul subscrip-
serint, eamque sigillis suis muniverint.

Si Vasallus sit minorennis, non ipse, sed Tutor
vel Curator ad juramentum admittitur, et
ad hinc Mandatum Speciale à Curatore et
quidem cum Clausula jurandi in ejus f. scilicet
Tutoris vel Curatoris animam: expediri debet.
Vid. Conclus. Jovis 25. april. 1746. In Verfa
von Venningen Vormündschafft, puncto Inve-
stitura über den Dyloß und Dorf Neudorf
cum appertinentiis hie, implorant. anwald
Pree sub præ. 8. currentis supplicat pro cle-
mentissime concedenda Investitura et admit-
tendo Mandatarium ad præstationem Jura-
menti. appon. Lit. a. D. et C.

Wid implorantijß anwald der Vollmureß
ynwöfnliß mußten in animam Curatorum
minigwiffen Einbringen, ne folgend Anwald
Euffnid.

Insid.

Ein Vormund muß obne Brief üben In dem
 Tutorium, oder Curatorium biligen, alias
 Interlocuto injungitur, hoc enim fidem facere
 debet, se esse tutorem, wovon no testamentarius
 ist, und solt sonst kein förmlich expedirte tuto:
 rium, so dienet Statt Insid. Extractus testa:
 menti, Insingynen Insingynen, welches ohne
 gewöhnlich alle Insidung und als Tutor na:
 turalis In Vormundschafft übereinmunt, ein
 attestatum von In Obrikt, wovon In
 In Insidung Insidung, biligen muß,
 Insid. In wirklich Vormund sein. Exem:
 plum habetur in Causa von Insidung
 In Insidung Insidung, als Insidung
 üben Insidung Insidung und Insidung.
 Decreto Casares de 28. aug. 1688. cautum
 est, quod: und Insidung sollen zu Insidung
 In Insidung und Regalium coram Throno
 Casares

Cesareo ipso Vicesimo Ministro vult tam
 gnorum - alio Pittungstund un dicit Ruffus
 Zofflogno vrsundum, id enim respectu Sacra
 Cesaree Majestatis, ejusdemque Supremæ au-
 thoritati deberi; id vero tantum de ablegato
 primario intelligendum: ad Inuestituram Lu-
 riensem tamen ante aliquot annos admisso
 fuit Suffraganeus hujus urbis de Marxer, qui
 licet nobilitate illustrius non fuerit, ob characte-
 rem Episcopalem tamen, quem gerit, pro tali
 censebatur.

Si secundum Lit. Ecclesiasticam, ante Tempora
 Francisci I. haud admittebantur Seculares,
 Sed duntaxat de gremio Capituli, hodie ab ar-
 bitrio dependet per art. II. §. 4. Capit. nov. Si
 tamen extraneus Capituli vicus ablegati Lu-
 stineat, sine speciali dispensatione Cesario
 non admittitur, in quo tamen Caesar facilius
 esse solet, ut sumptibus in specialem ablega-
 tionem

tionem impendendis parcatur

Et certe unum Capitularem ad Investituram, licet ex gremio Capituli non fuerit, admittum fuisse, pluribus prejudiciis comprobatur est; Sic Capitularis Ecclesie Imperialis Bambergensis L. B. de Hornum à Weinheim Investituram recepit pro Ino Principe ac Episcopo Argentiniensi.

Item L. B. de Veering, Capitularis Constantiensis, pro abbate Principe Stabulensi et Malmondariensi, cum neciter esset e gremio Capituli vel Argentiniensis vel Stabulensis et Malmondariensis.

Regia. * * * Neque hi dispensantur ab excommunicatione. Exempla novissime prostant in Rege Danie, qua Duce Holatiae, Rege Sardiniae, qua Duce Sabaudiae, et Rege Poloniae, qua Electore Saxoniae, qui omnes in litteris requisitorius ad Imperatorem absentiam suam excommunicant, Item à Legato Regis Sardiniae

694. Sardiniae factum esse ipsemet meminisse.

N. 202. a formula Mandati Specialis ad recipiendam Investituram.

N. 202. b. 7 formula pro Investitura.

omnium. c. 7. Nihil deberet omitti, uti noviter jubet Decretum commune de 7. febr. 1746. §. 4. ubi et alia monita occurrunt, in requisitionibus observanda.

de 1759. Junge et illud de 28. aug. 1688.

Taxa. d. 7. Antequam Investitura sequatur, prestanda prestari debent, distinguenda autem sunt praestationes variae circa Investituras Imperiales.

1. 7. Vin. Indultum gulden, de quibus ad Lit. b. N. 1. dictum.

2. 7. Laudemium, quod ad emolumenta Consilii Imperialis aulici spectat.

Virilem portionem Cancellarius, duplicem Praeses capituli, cujus quippe ad manus solvitur.

Sub Carolo VI. injunctum, Protocolum Lau:

Demiorum

seniorum conficere.

Moderno Consilio placuit, ut quisque Referens
Causa laudemialis quantum Laudemii, et no-
mina Presentium in Scheda exhibeat.

Per Capit. nov. art. 17. §. ult. Status Imperii
Laudemium non solvunt, nisi sit a.) novi
adquirentes et b.) agnati non coinvestiti;
In ubiign Verfallan feignun, so dunn Thun:
In die Amist sind, müßten nof immer Lau-
demium bezalen, dafur obgleich in dunn
von Gießbnugissen gufflaufft- und Seniorato
dafur ungt dem Seniore familia zidnmerl et
in agnati mitbaluffen wolden, und das fudnt
ruff nein special- Vollmufft ad jurandum
rubstallen müßten, so müß demufft un-
nof nin solfno agnatus, wolden zum Aufitz
In dafur yalornigt, Laudemium yalden in:
zalun; nin fctmorn zworo ifono Dultu in:
wilt in anno 1749. leggt. Unoffindunnt

huv =

Insignum Vozynskallent, erte namlich, drey Vor-
 swe immuo Inozgluifan Laudemium goldner
 ubygsordent worden, so dann drey in dafan-
 follen nure bysondrene dinsten dafanby drey dinst
 erte guffwind erte minern drey solgen, erte
 ubne dinst nure bawerthliche dafanby nure:
 Int wurdet .x. so solgen erte erte nure, iiv:
 dunn solgen guffwind indoznit erte unnosch-
 lich und unpertthlych ubygsolgen, und drey
 terminus ex officio ad praestandum praestanda
 urbnormunt worden.

Descendentes tamen, succedentes Patri in feu-
 do, ab eo sunt immunes, quamvis status Im-
 perii non sint.

Ceterum determinatio Laudemiorum ab arbi-
 trio Consilii pendet, nec certa taxa circumscribi-
 tur, excepta jurisdictione criminali, cui jus
 gladii, vulgo Blutbann inheret, pro quo sem-
 per persolventur 2000. f. 3.) quibus casibus
 Solvitur

Solvitur Laudemium, id Cancellaria possunt au:
 ylligulino, qua in dimidia Laudemii Summa
 consistunt, sin ist vltus vllignit nist so yllidit;
 vni Ino Anisoforoff.

4.) Principes, qui coram Throno investuntur,
 pro singulis casibus feudalibus subofficialibus au:
 lae Caesarea solvunt 1081. f., ab hac autem pra:
 statione liberi sunt Electores, eo quod sint Supremi
 Officialer, quibus subofficialer subsunt, ex privile:
 gio archiducis austriacae, nec non abbas fulden:
 sis et Campidunensis, ob munus respective
 archicancellarii et archimarchalli, quod apud
 Imperatricem gerunt.

5.) Electores tamen pariter, ac Principes exem:
 ti minoribus aulae ministris, pour la basse
Cour solvunt 234. f.

6.) Taxa feudalis pro singulis feudis determinat:
 ta ab eis, qui coram Throno investuntur, sin:
 gulis casibus solvenda est, cui accedunt jura Can:
 cellariae

cellarie aliquando abusive Taxa nomine, quan-
tum pro Officialibus Curie solvendum, item
In amplis yndis veniunt e.g. Instrum. Pais
Westphalica art. 5. §. 21. Anist. Konzeln Ordnung
de anno 1659.

7.) Pro Libello, Cappula, et Sigillatione, ubi litterae
Investiturae in forma libelli expediuntur 14. ff.
30. xv. Si in Patenti 2. ff. 30. xv.

8.) Janitori pro singulis feudis coram Consilio
recipiendis singulis casibus aureus debetur, de
feudis Norimbergensibus Ruffel Luffen dictis vero
2. ff.

ad Impe- ratorum. e.) addi statim solet: quod legitur et approbatur.
Succedit deinde Conclusum e.g. hujus formulae
Publicatur Resolutio Caesarea.

Esso derinvolien Majnshil friban gnsorsirun
Anist. soforths vllnovitvoffringstn Gubristen
vllnovuridigt approbirnt, und worden zur
wiothien d'fand anzforngnis Zeit und Thund
vllno:

erllnomildigt bannnen.

N. Præfectum. Cui iussum miſt Ino abynordntu
 vort no mit Ino Equipage und ubrigen zu
 Conſtitution ſtrotig ſijn, und ſelben ſofort
 noſuſen, iſm nunnfoe Cui Rerijſuſe
 Marjyſtall in Conſtitution das Torg und Mund
 zur Erlaſnung nutz zu wiſten.

Interim tamen dies et hora non per Præfectum
 Sed Vice Cancellarium Imperii intimari ſolet.

N. admittatur. f. et tunc Præſes diem præſigit, qui
 deſuper in adibus est rogandus, iuramentum
 ipſum vero ſemper in fine ſeſſionis præſtatur.

N. 1659. g.) quod est renovatum die 18. auguſti
 1737. Vid. etiam Decretum Camer. de 7. febr.
 1746. §. 5.

N. ad Conſilium Quietantia officii Taxæ Præſidi
 duntaxat exhibetur, qui ante ejusdem produ-
 ctionem neminem ad actualem iuramenti
 depositionem admittit.

Præſtandio.

13. Præstatio. h. Pro Solvenda taxa in Cancellaria hoc Conclusum decerni non solet; Sciunt enim aliunde agentes, Præsidem nemini diem assignare, nisi quietantiam officii Taxæ eidem in originali exhibeat.

Si ergo tale Conclusum appareat, præstatio præstatio, intelliguntur Laudemio Consilio Solvenda, ubi notandum est: Soluto demum Laudemio, de quo per quietantiam Janitoris ad acta Consilii docetur, decerni admissionem ad Juramentum, Sed Consilium utitur formula generali.

Nunquam vero in Concluso exprimitur quantum Laudemio Solvendi, Sed Consilium utitur formula generali.

1. Si Supplicans infra terminum 2. mensuum præstata præstiterit, sequetur ulterior resolutio.

2. Interim ponantur diebus viginti ubi: gn

quod Anstano requisita ad acta.

Ubi dicit determinata quantum fuerit man
 uillatum cui dicitur fuerit in Nersist un,
 walsen dicit Protocolum laudemorum in
 dicit Anstano sol, und dicit Anstano dicitur.
 Anstano in Schemata annectita Summam Lau:
 demii una cum nominibus presentium
 in dicitur dicitur dicitur dicitur, so long
 indy dicitur dicitur dicitur dicitur
 dicitur dicitur dicitur dicitur, wird dicitur dicitur
 laudemium determinant; determina:
 tione autem laudemii facta et solutione
 intra 2. menses injuncta, nihilominus
 peti possunt termini ad satisfaciendum
 illi Concluso, qui dari solent sub praedi:
 cio praedictorum dicitur dicitur dicitur.
 aliquando praesiguntur ex officio sub poena
 Dupli. vid. Conclus. de 24. Nov. 1760. in
 dicitur dicitur dicitur dicitur.

Secretarium i.) Potius agens id facit apud Praesidem
in edibus.

K.) N. 203. a.) Colformula Juramenti Fidelitatis
coram Throno praestiti.

N. 203. b.) Sunt orationes ablegatorum ante et
post Juramentum Invesiturae praestite.